- 1 -

ご注意：この文書は、当社の新株式発行（普通株式）に係る発行登録に関して一般に公表するための記者発表文であり、

投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

平成 27年２月 23日

各   位

会 社 名 株式会社 池田泉州ホールディングス

代表者名 取締役社長 藤 田 博 久

(コード番号

８７１４  東証第１部)

問合せ先 取締役企画部長  宮 田 浩 二

    (ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３)

新株式発行（普通株式）に係る発行登録に関するお知らせ

当社は、平成 27年２月 23日開催の取締役会（以下「本取締役会」といいます。）において、下記のとおり、

新株式発行について発行登録を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、当社は、本取締役会において、社債型優先株式から強制転換条項付優先株式への入替として、

第三者割当により当社第１回第七種優先株式を発行（以下「本件第三者割当」といいます。）すること、

並びに本件第三者割当による調達資金等により、当社定款第 17条第１項の規定による第二種優先株式

の取得及び当該取得を条件として会社法第 178 条の規定による消却を行うことを決議し、「社債型優先

株式から強制転換条項付優先株式への入替について（第三者割当による第１回第七種優先株式発行並び

に第二種優先株式取得及び消却に関するお知らせ）」及び「池田泉州ホールディングス『長期的資本政

策』の公表について」も発表しておりますので、併せてご参照下さい。

記

１． 募集有価証券の種類 当社普通株式

２． 発行予定期間 発行登録の効力発生予定日から１年を経過する日まで

  （平成 27年３月３日～平成 28年３月２日）
３． 発行予定額 200億円を上限とします。

４． 募集方法 一般募集

５． 発行登録の目的 本日公表した「社債型優先株式から強制転換条項付優先株

式への入替について（第三者割当による第１回第七種優先

株式発行並びに第二種優先株式取得及び消却に関するお知

らせ）」に加えて、公募により普通株式を発行して資本増強

を行うことにより、バーゼルⅢ国内基準において相応の自

己資本比率が安定的に確保できる「コア資本」調達に目途

をつけることと致しました。

６． 調達資金の使途 当社グループの財務基盤の強化のため、株式会社池田泉州

銀行への出資に充当する予定であります。
７． 引受証券会社（予定） 引受人のうち、主たるものは野村證券株式会社（東京都中

央区日本橋一丁目９番１号）を予定しております。
以 上